Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

PRINM
s ME

INDICAÇÃO Nº. 32/2024 | D ASO —

Excelentíssimo Senhor j EM LL /DB12h/1A36
Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. | ê-?*—&wºª» — =

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Celso Cota Neto, a seguinte indicação: feito o patrolamento e

cascalhamento da estrada que fica localizada ao final da rua Salvador no bairro

Santo Antônio.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário pois fui procurado por

moradores locais relatando da estrada que ainda não tem a devida pavimentação e

com o tempo chuvoso dos últimos dias ao fluxo de veículos, a estrada mencionada se

danificou e está sendo inviável o uso da via, os carros que nela transitam estão tendo

dificuldade pela quantidade de buracos.

Diante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

f fA ;

* Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Fednnho Salete)
Legislatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosaleteQgmail.com

Mariana, 11 de março de 2024